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Nr 1077

Av herr Äberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr il, angående stödåtgärder på fiskets område, m. m.

(Lika lydande med motion nr 939 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 41 1969 angående stödåtgärder på fiskets 
område föreslås bl. a. ett speciellt omställningsbidrag till fiskare som önskar 
övergå till annat yrke. Bidraget föreslås maximerat till 12 000 kr. och skall 
utlämnas efter viss prövning av vederbörande sökandes speciella förhållan
den. Detta förslag emanerar tydligen från det av fiskprisutredningen fram
lagda förslaget om bidrag till fiskare som i samband med övergång till 
annat yrke skrotar sin båt eller säljer den till annan verksamhet än fiske. 
Det i propositionen föreslagna omställningsbidraget är utan tvekan en po
sitiv åtgärd. Kvar står dock svårigheten för de båtägande fiskare som ge
nom skulder är hårt knutna till sin båt att avveckla denna. Visserligen kan 
det till 12 000 kr. maximerade omställningsbidraget utgå också till en båt
ägare, men då denne helt naturligt vid en omställning har lika stora privata 
kostnader som sin icke båtägande kollega kommer båtägaren i en sämre 
ställning eftersom han, trots det personliga omställningsbidraget, inte kan 
göra sig av med båten.

Den av fiskprisutredningen framförda tanken var därför enligt vår me
ning fullt riktig då den syftade till ett belopp såsom ersättning för den båt 
som skulle försvinna ur produktionen. Denna form av kondemneringsbi- 
drag, om man vill kalla det så, har tillämpats i vissa andra länder och visat 
sig fylla en värdefull uppgift.

Fiskprisutredningen fortsätter sitt arbete, och det är möjligt att denna 
kommer med mera preciserade förslag i denna riktning. Då det emellertid 
är önskvärt att en möjlighet tillskapas för dylika fiskare att bli av med de 
båtar som binder dem kvar vid yrket skulle det vara angeläget om riks
dagen i skrivelse till Kungl. Maj:t framhåller vikten av att särskilda åtgär
der vidtages i syfte att förbättra de båtägande fiskarnas situation vid en 
avveckling av fisket och att därför fiskprisutredningen ges tillfälle att ytter
ligare överväga förevarande fråga. Det är med hänsyn till de aktuella svå
righeterna värdefullt om utredningen därvid kunde framlägga delförslag i 
ämnet så snart som möjligt.

Med hänvisning till vad här ovan framhållits förordas,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att
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fiskprisutredningen ges uppdrag att snarast verkställa när
mare utredning och inkomma med förslag rörande stöd åt 
båtägande fiskare i vissa fall.

Stockholm den 21 mars 1969

Georg Åberg (fp)

Nils Carlshamre (m)

Claes Elmstedt (ep)

Sven Olsson (s) Lennart Mattsson (ep)
i Mölndal

Henry Berndtsson (fp) Evert Svensson (s)
i Kungälv

Einar Larsson (ep) Bengt Arweson (s)
i Borrby

Nr 1078

Av herr Glimnér m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 43, angående veterinärmedicinsk rådgivnings- och 
laboratorieverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 941 i Första kammaren)

Stockholm den 25 mars 1969

Erik Glimnér (ep) Gunnar Oskarson (m) Rolf Eliasson (in)
i Moholm

Karin XVetterström (m) Alvar Andersson (ep) Sigvard Rimås (fp)
i Knäred


